
UCHWAŁA Nr LIX/……../2022 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 

i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/88/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 2730) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) użyte w uchwale, w różnej liczbie i przypadku, wyrazy „na stronie internetowej Miasta oraz w BIP” zastępuje 

się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „za pośrednictwem strony internetowej 

dedykowanej Budżetowi Obywatelskiemu, na stronie internetowej Miasta oraz w BIP”; 

2) w § 6: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Formularz wniosku projektu udostępniony zostanie za pośrednictwem strony internetowej 

dedykowanej Budżetowi Obywatelskiemu, na stronie internetowej Miasta www.swinoujscie.pl (zwanej dalej 

„stroną internetową Miasta”), w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.swinoujscie.pl (zwanym dalej 

„BIP”) oraz w zorganizowanych punktach: 

1) na Stanowisku Obsługi Interesantów Urzędu Miasta Świnoujście, ul. Wojska Polskiego 1/5; 

2) w Informacji Turystycznej, Plac Słowiański 6/1; 

3) w Miejskiej Bibliotece Publicznej, ul. Piłsudskiego 15; 

4) w Miejskim Domu Kultury, Filia nr 1 – Osiedle Przytór-Łunowo, ul. Zalewowa 40; 

5) w Miejskim Domu Kultury, Filia nr 2 – Osiedle Warszów, ul. Sosnowa 18;  

6) w Miejskim Domu Kultury, Filia nr 3 – Osiedle Karsibór, ul. 1 Maja 40.”; 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zgłoszenie uznaje się za ważne, jeśli zostaną wypełnione wszystkie pola formularza w sposób 

czytelny. Wymóg czytelności nie dotyczy podpisów złożonych na formularzu w wersji papierowej.”; 

3) w § 8 w ust. 6 dodaje się zdanie drugie o następującej treści: 

„Od decyzji Prezydenta o odrzuceniu projektu podjętej w wyniku ponownego jego rozpatrzenia odwołanie 

nie przysługuje.”; 

4) w § 9: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Głosowanie odbywa się: 

1) w godzinach otwarcia punktów, o których mowa w § 6 ust. 4, poprzez włożenie do urny wypełnionej 

karty do głosowania; 

2) drogą elektroniczną za pośrednictwem strony internetowej dedykowanej Budżetowi Obywatelskiemu; 

3) poprzez przesłanie na adres Urzędu Miasta Świnoujście (ul. Wojska Polskiego 1/5, 

72-600 Świnoujście) karty do głosowania z dopiskiem na kopercie „Budżet Obywatelski – na rok 

……………..”; za datę oddania głosu w ten sposób uważa się datę stempla pocztowego.”; 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Na karcie do głosowania, w miejscu do tego przeznaczonym, głosujący zaznacza maksymalnie 

dwa wybrane projekty z listy zgłoszonych projektów: 

1) jeden z rodzaju tzw. twardych, 

2) jeden z rodzaju tzw. miękkich.”; 

c) ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) głos nie zawiera wszystkich wymaganych danych albo podane dane są niepełne lub nieprawdziwe, 

a także w przypadku braku podpisu osoby oddającej głos na karcie do głosowania w wersji papierowej.”; 

Id: 64251B79-FF89-45A4-9839-DEFBF77CBBCB. Projekt Strona 1



5) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do ujęcia w projekcie budżetu Miasta mogą być przyjęte te projekty realizowane w ramach Budżetu 

Obywatelskiego, które uzyskały największą liczbę głosów i będą się mieścić w kwocie wskazanej w § 1 ust. 5 

oraz w poszczególnych limitach wskazanych w § 5 ust. 1 i 2, przy czym minimalna liczba głosów uzyskanych 

w trakcie głosowania przez projekt rekomendowany do realizacji nie może być mniejsza niż 100. 

W przypadku, gdy koszt kolejnego rekomendowanego projektu przekroczy kwotę środków pozostałą 

do wykorzystania z Budżetu Obywatelskiego – zostanie on odrzucony, a do realizacji zostanie przyjęty 

kolejny biorący udział w głosowaniu projekt o wartości równej lub niższej niż ww. kwota, który uzyskał próg 

poparcia co najmniej 100 osób głosujących, aż do wyczerpania kwoty przeznaczonej na dany budżet.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

Id: 64251B79-FF89-45A4-9839-DEFBF77CBBCB. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 5a ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372, z późn. zm.) rada gminy w drodze uchwały określa wymagania, jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego. 

Rada Miasta Świnoujście w dniu 25 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę Nr X/88/2019 w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego. Odpowiadając na wnioski z ewaluacji procesu Budżetu 

Obywatelskiego oraz z uwagi na wprowadzenie stanu epidemii, jak również liczne zakazy i regulacje 

wprowadzone przez organy administracji rządowej, uniemożliwiające sprawną realizację Budżetu Obywatelskiego, 

w ramach dotychczas obowiązujących procedur, proponowany projekt uchwały wprowadza zmiany w zasadach 

i trybie przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego w Świnoujściu. Aktualnie trudno przewidzieć, jak będzie 

rozwijać się sytuacja epidemiologiczna w kraju w najbliższych miesiącach. Budżet Obywatelski powinien 

angażować mieszkańców zarówno na etapie przygotowania projektów, ich konsultacji oraz głosowania. 

Obecnie ani w najbliższej przyszłości nie jest możliwe takie zaangażowanie mieszkańców bez ryzyka narażenia 

ich na zachorowanie. Wobec powyższego zaproponowane przeprowadzenie procesu Budżetu Obywatelskiego 

w formie zarówno papierowej, jak i elektronicznej umożliwi prawidłowe wykonanie procedur, wybranie projektów 

do realizacji oraz przeprowadzenie głosowania. Ponadto projekt uchwały przewiduje określenie wymogu 

minimalnej liczby głosów uzyskanych w trakcie głosowania przez projekt rekomendowany do realizacji 

tj. 100 głosów, co pozwoli na uzyskanie większej pewności, że zgłaszany projekt jest faktycznie ważny i potrzebny 

z punktu widzenia szerszej grupy mieszkańców Miasta. 

Mając zatem na względzie powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 64251B79-FF89-45A4-9839-DEFBF77CBBCB. Projekt Strona 3


